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           Lokallag for Hole og Ringerike 

INNSPILL TIL KLEIVHEISE 

Naturvernforbundet i Hole og Ringeriket har følgende merknader til Varsel om oppstart av 

detaljregulering og høring av planprogram for Kleivheisen.  

FRILUFTSLIV 

Planområdet berører 3 viktige friluftslivsområder. Kleivheisen ligger innenfor det kartlagte 

friluftslivsområde Sundvollen turområde, registrert av Miljødirektoratet i 2017, som et svært 

viktig friluftslivsområde. Det er stor brukerfrekvens i området og det er også regionale og 

nasjonale brukere av området i dag. Planområdet berører også Kongens utsikt, også 

registrert som et svært viktig friluftslivsområde, av Miljødirektoratet i 2017. Kleivstua 

utfartsområde blir også berørt av Kleivheisen. Området ble kartlagt av Miljødirektoratet i 

2017, og ble registrert som et svært viktig friluftslivsområde. Det må utredes hvordan 

reetablering av Kleivheisen påvirker muligheten til å drive friluftsliv i område og hvordan 

reetableringen kan være med på å fremme friluftsliv.  

NATURMANGFOLD 

Planområdet bør kartlegges etter Miljødirektoratets instruks (NIN). Krokkleiva berøres av 

planområdet og er registrert av Miljødirektoratet etter Håndbok 13 som et område med 

svært viktig verdi. Det må utredes hvordan reetablering av Kleinheisen vil berøre kartlagte 

arter i området, og hvordan disse kan ivaretas, særlig gjennom anleggsfasen. 
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MEDVIRKNING 

Det står ikke omtalt i planprogrammet hvordan medvirkning er tenkt sikret i det videre 

arbeidet, og heller ikke når det skal tilrettelegges for medvirkning. Det er ønskelig med 

tidlig medvirkning, i forkant av utarbeidelse av planforslag til 1. gangs politisk behandling 

for å sikre reell medvirkning i planarbeidet.  

OPPSUMMERING 

Naturvernforbundet, lokallag for Hole og Ringerike er i utgangspunktet positive til tiltak som 

ønsker å fremme friluftsliv. Kleivheisen ligger i et sårbart område og det er viktig at 

eksisterende natur og friluftsliv hensyntas i det videre planarbeidet for å skape en vellykket 

plan. Etablering av bebyggelse og parkering i forbindelse med heisen må utredes og ha 

minst mulig fotavtrykk for å hindre unødvendige inngrep i verdifull natur.  


